

SRL AMBORIO
or.Ceadir-Lunga
str.Molodiojnaia,9/1
tel.(291) 2-29-64
fax (291) 2-29-64
e-mail:

amborio@gmail.com

ф/к 1003611001595 код НДС 4200310 MOLDMD2X343 IBANMD11ML000000000225114335



ООО АМБОРИО
г.Чадыр-Лунга
ул.Молодежная,9/1
тел.(291) 2-29-64
факс(291) 2-29-64
e-mail:

amborio@gmail.com

ФОРМУЛЯР F3.3

ОФЕРТА

В адрес Примэрия мун. Чадыр-Лунга

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Н.Кисеев представители офертанта **SRL AMBORIO** предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить: Капитальный ремонт тротуаров по ул. Бужаская (от ул. Кирова до ул. Механизаторов)

сумма без НДС 946 298 (Девятьсот сорок шесть тысяч двести девяносто восемь) леев,

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость 189 259 (Сто восемьдесят девять тысяч двести пятьдесят девять) леев.

2. Мы обязуемся, что в случае, если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через 60 (Шестьдесят) дней.
3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении 60 (Шестьдесят) дней, соответственно до 06 июня 2022 года и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.
4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.
5. Наряду с основной офертой:
☐ подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;
☐ не подаем альтернативную оферту.
6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 04 апреля 2022 год

Н.Кисеев, в качестве директора, уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени SRL AMBORIO



ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (%) от общей стоимости в оферте).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме в размере - (от общей стоимости в оферте) и составляет - леев.
3. Гарантийный период для выполненных работ **90** календарных месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 3 календарных дней.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 3 календарных дней.

Офертант,

SRLAMBORIO





BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala din mun.Ceadîr-Lunga

Republica Moldova, MD-6101
mun. Ceadîr-Lunga, str. Lenin, 50/1
Tel.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

Data 30.03.2022
Nr. 623

Республика Молдова, MD-6101
мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 50/1
Тел.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

Beneficiar: Primaria mun. Ceadir-Lunga

Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului – **Lucrări de construcție din proiect «Reparații capitale ale trotuarelor pe stradă Bugeacului (de la str. Kirov la str. Mehanizatorov)»** conform numărului de achiziții - **21053577 ocds-b3wdp1-MD-1647852604385 din 21.03.2022**, subsemnării BC „Moldindconbank” S.A. sucursala Ceadir-Lunga , având sediul înregistrat la mun. Chișinău, str. Armenească, nr. 38, IDNO1003611001595 în persoana **directorului sucursalei Ceadir-Lunga dl Berber Dmitri**, care activează în baza procurii nr.2-353 din 11.02.2022, ne obligăm față de **Primaria mun. Ceadir-Lunga** să plătim suma de **26 000 MDL (Douăzeci și șase mii)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul **“Amborio”, IDNO 1003611001595** își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul **“Amborio”, IDNO 1003611001595** nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul **“Amborio”, IDNO 1003611001595** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

2. Prezenta garanție este valabilă până la data de **06 iunie 2022** inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ordonatorului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Director al sucursalei Ceadir-Lunga dl Berber Dmitri





BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Sucursala din mun.Ceadâr-Lunga

Republica Moldova, MD-6101
mun. Ceadâr-Lunga, str. Lenin, 50/1
Tel.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

Data 31. MAR 2022
Nr. 624

Республика Молдова, MD-6101
мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 50/1
Тел.: (373 261) 2-20-50, 2-16-80

CERTIFICAT

B.C. „Moldindconbank” S.A., confirmă că **„AMBORIO” SRL**, IDNO **1003611001595**,
la data de **31 martie 2022 10:08** deține următoarele conturi bancare:

Nr	IBAN	Valuta	Sold la 31 martie 2022 10:08
1	MD11ML000000000225114335	MDL	2186232.69
2	MD63ML000000000237134318	MDL	300000.00

Director
BC „Moldindconbank” S.A.
sucursala Ciadir-Lunga


 **Dmitri Berber**

Ex.: Maria Sirbova
Tel: 029121680
ID: 591918C45017

Confidențial – MICB

Atenție! Se interzice deținerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea
acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat!

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. **A2205473** **-797** / **144** din **30.03.2022**
№ OT

1. Destinația / Назначение

для участия в госзакупках

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
AMBORIO S.R.L.	1003611001595
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Molodiojnaia nr.9 bl.1	9602-OR.CEADIR-LUNGA

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 14.04.2022

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы



Semnatura/Подпись

Formuzal M.V.

Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 30.03.2022 ora 17:01:42
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,00)

**Капитальный ремонт
тротуаров по ул.Буджакская
(от ул.Кирова до
ул.Механизаторов)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
**Капитальный ремонт тротуаров по ул.Буджакская (от ул.Кирова до
ул.Механизаторов)**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 135 557 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуары из плитки L=1200m B=1.2m, без учета бордюров				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) средней толщ. t= 5cm	m3	75,000	268,89 85,98	20 167,10 6 448,80
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	50,000	156,92 156,92	7 846,04 7 846,04
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 200x25x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20см) Vbet. = 48.0 m3	m	2 400,000	117,86 16,12	282 871,20 38 692,80
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=5см на тротуарах механизированным способом) t=5cm	m2	1 440,000	84,03 13,76	120 999,51 19 810,71
5	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a	m2	-1 440,000	20,24	-29 146,22

1	2	3	4	5	6	7
		grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, исключать) k=7			5,08	-7 312,94
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	1 440,000	251,55 32,03	362 237,82 46 121,82
		Total	Lei			764 975,45
		Total Тротуары из плитки L=1200m B=1.2m, без учета бордюров Inclusiv salariu				764 975,45 111 607,23

	Total	Lei	764 976
	Соцфонд	24 %	26 786
	Транспорт материалов	8 %	50 740
	Итого		842 502
	Накладные расходы	8 %	67 400
	Итого		909 902
	Сметная прибыль	4 %	36 396
	Итого		946 298
	НДС	20 %	189 259
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 135 557 111 608

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуары из плитки L=1200m B=1.2m, без учета бордюров				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом) средней толщ. t= 5cm	m3			268,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	53,74	85,98
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	125,00	96,87
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	95,00	73,63
2	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3			156,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	53,74	156,92
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 200x25x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20см) Vbet. = 48.0 m3	m			117,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	53,74	6,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	53,74	9,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0200	1 150,00	23,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25 x 8 cm	m	1,0050	75,00	75,38
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (Устройство основания из щебня h=5cm на тротуарах механизированным способом) t=5cm	m2			84,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	53,74	13,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	380,00	66,12
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	125,00	1,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0055	350,00	1,93
5	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (На каждый 1 см изменения толщины слоя щебня к норме DI 111, исключать) k=7	m2			20,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	53,74	5,08
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	380,00	15,16
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток t=4cm,	m2			251,55
						32,03

1	2	3	4	5	6	7
		уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	53,74	31,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	53,74	0,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	175,00	177,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	120,00	4,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70

APROBAT:

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Капитальный ремонт
тротуаров по ул.Буджакская
(от ул.Кирова до
ул.Механизаторов)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
**Капитальный ремонт тротуаров по ул.Буджакская (от ул.Кирова до
ул.Механизаторов)**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 135 557 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator				
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 267,488	53,74	68 114,81
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	434,000	53,74	23 323,16
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,752	53,74	1 222,69
			h-om	352,560	53,74	18 946,57
Total manopera						111 608

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	193,104	380,00	73 379,52
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,200	320,00	2 304,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,200	320,00	2 304,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,720	120,00	6 566,40
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 448,000	2,30	5 630,40
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 304,000	2,30	5 299,20
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 008,000	2,30	43 718,40
8.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1 461,600	175,00	255 780,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	48,000	1 150,00	55 200,00
10.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25 x 8 cm	m	2 412,000	75,00	180 900,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	28,800	85,00	2 448,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,800	20,00	576,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,200	20,00	144,00
Total materiale de constructii						634 250

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	58,125	95,00	5 521,88
----	-------------	----------------------	------	--------	-------	----------



2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,432	650,00	930,80
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	21,024	125,00	2 628,00
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	58,125	125,00	7 265,62
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,920	350,00	2 772,00
Total utilaje de construcții						19 118

Total	Lei	764 976
Соцфонд	24 %	26 786
Транпорт материалов	8 %	50 740
Итого		842 502
Накладные расходы	8 %	67 400
Итого		909 902
Сметная прибыль	4 %	36 396
Итого		946 298
НДС	20 %	189 259

Total deviz:

1 135 557

Intocmit

Verificat

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

